



Tydzień z Maryją

Nr 36/2023 (255)

XXX Niedziela zwykła
Rocznica poświęcenia kościoła własnego
29.10.2023



01.11.1950 r. - papież Pius XII ogłosił dogmat o Wniebowzięciu Najświętszej Maryi Panny

Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

Ewangelia (Mt 22, 34-40) Największe przykazanie

Jezus na całe wieki aż do końca świata określił najważniejsze przykazanie: „*Będziesz miłował Pana Boga swego całym swoim sercem, całą swoją duszą i całym swoim umysłem*”. To jest największe i pierwsze przykazanie. Drugie podobne do niego to: „*Będziesz miłował swego bliźniego jak siebie samego*” (Mt 22, 37-39).

„*Będziesz miłował Pana Boga swego...*”. „*Będziesz miłował*” - co to znaczy? To znaczy: będziesz żył dla Boga, będziesz przede wszystkim o Nim często myślał, bo jeśli się kogoś kocha, to się z nim przebywa myślami. „*Będziesz miłował*” - to znaczy będziesz poświęcał wszystkie swoje prace, działania, przeżycia radosne i chwile cierpienia - Bogu. „*Będziesz miłował*” - to znaczy będziesz wypełniał Jego wolę, to czynił, czego On chce.

A teraz zapytajmy siebie: czy Bóg jest na pierwszym miejscu w moim życiu? Pomyśl, czy możesz powiedzieć, że kochasz Boga całym swoim sercem, całą swoją duszą i całym swoim umysłem? Jeśli się gdzieś zapomniałeś, zagubiłeś, to wróć bliżej Boga. Z Nim rozmawiaj o każdej porze dnia i nocy. Z Nim się licz na co dzieje w każdej sytuacji. Pamiętaj, przed Nim nigdzie nie uciekniesz. Kochaj Go zatem i w biedzie, i powodzeniu, w chorobie i zdrowiu, w swojej młodości i starości, w chwilach szczęścia i w chwilach utrapień.

„*Będziesz miłował bliźniego swego jak siebie samego*”. Drugim obiektem naszego „*będziesz miłował*” jest inny człowiek. Mój bliźni to człowiek, którego także Bóg powołał do życia; to człowiek, którego zawsze Bóg miłuje. Skoro Bóg miłuje moich bliźnich, nawet moich nieprzyjaciół i wrogów, to i mnie nie wolno ich nie miłować. Jeśli każdego potrafisz miłować, to będziesz bogaty jako człowiek.

Źródło: Bp Ignacy Dec, *Niedziela świdnicka*, 43/2011

Postać Jezusa – wygląd zewnętrzny

Kwestia cech zewnętrznych Jezusa od wieków fascynuje artystów, naukowców i wiernych. Po latach badań naukowców okazało się jednak, że tradycyjny wizerunek Jezusa mocno różni się od rzeczywistości. Jego liczne przedstawienia w sztuce wizerunek Jezusa. Nieświadomie wyobrażamy go sobie jako wysokiego szczupłego mężczyznę o długich, falowanych, brązowych włosach i jasnej cerze ubranego w luźną, sięgającą ziemi szatę. Tymczasem Biblia nigdzie nie opisuje jego wyglądu i nie podaje znaków szczególnych. Jedyne fragmenty, które dają nam pewną wskazówkę pochodzą z Księgi Izajasza: „*Nie miał postawy ani urody, które by pociągały nasze oczy, i nie był to wygląd, który by się nam mógł podobać*”. Według tego opisu Jezus nie wyróżniał się z tłumu i wyglądał dość pospolicie, był Żydem i pochodził z terenów Bliskiego Wschodu. Był na tyle przeciętny, że Judasz musiał pocałować go, by wskazać rzymskim żołnierzom, kogo mają aresztować.

Źródło: *Gość Niedzielny* Nr 38/2002



Przed Dniem Zaduszny...

Módlmy się za naszych bliskich zmarłych (cz. 1)

Pamięć o naszych zmarłych, znicze, kwiaty i wieńce, a przede wszystkim modlitwa są nie tylko wyrazem naszej więzi z tymi, którzy odeszli, ale także naszej wiary w życie wieczne. To ważne, abyśmy nie stracili z oczu celu ostatecznego. Wspomaga nas w tym myśl o naszych zmarłych, są oni bowiem tam, gdzie i my być będziemy. Z tej wiary bierze się nasza radość i nadzieja na życie wieczne. W świetle tej wiary, myśl o śmierci, choć nie pozbawiona smutku, nie może napawać tylko lękiem i trwogą. Śmierć nie kończy wszystkiego, lecz jest jedynie zakończeniem życia ziemskiego. Dlatego Kościół zaleca pamięć o zmarłych, nawiedzanie cmentarzy, opiekę nad grobami, a przede wszystkim modlitwę za zmarłych, jako świadectwo ufnej nadziei w zmartwychwstanie.



„*Nasza modlitwa za zmarłych nie jest tylko użyteczna, ale i niezbędna, ponieważ może im ona pomóc, ale jednocześnie sprawia, że skuteczne jest ich wstawiennictwo za nas*”.

Benedykt XVI

*I tak przechodzą pokolenia —
Nadzy przychodzą na świat i nadzy wracają do ziemi,
z której zostali wzięci.
„Z prochu powstałeś i w proch się obrócisz”.
To co było kształtne w bezkształtne.
To co było żywe — oto teraz martwe.
To co było piękne — oto teraz brzydota spustoszenia.
A przecież nie cały umieram,
to co we mnie niezniszczalne trwa!*

W świecie istnieje powszechny paradoks. Z jednej strony jest pęd, siła życia. A z drugiej niepokonalna bariera śmierci. Tym trudniejsza do zaakceptowania, że kryje w sobie tajemnicę. Pozostaje jedynie nadzieja – przemijanie, śmierć ma sens, ma sens...

Jan Paweł II

Modlitwa o łaskę wiary w życie wieczne

Boże, dziękuję Ci, że oczekujesz na mnie w niebie, gdzie zostało przygotowane dla nas mieszkanie. Umocnij moją wiarę w życie wieczne i zmartwychwstanie ciała. Rozpal moją miłość, abym Cię kochał każdego dnia coraz bardziej. Ożyw moją nadzieję na spotkanie z Tobą. Proszę Cię za tymi, którzy przekroczyli już bramę śmierci i oczekują Twojego miłosierdzia w czyśćcu. Spraw, abym w Twoim domu spotkał się z moimi bliskimi i wszystkimi braćmi i siostrami, których powołałeś do życia wiecznego. Amen.

Jak obliczyć datę zmiany czasu z letniego na zimowy i odwrotnie?

Od 1996 r. państwa Unii Europejskiej przedstawiają zegary o godzinę do przodu w ostatnią niedzielę marca (zmiana z zimowego na letni) i o godzinę do tyłu w ostatnią niedzielę października (zmiana z letniego na zimowy).

Tylko kiedy w danym roku przypadają te dni?

Aby na to pytanie odpowiedzieć, trzeba najpierw wyznaczyć dzień tygodnia (poniedziałek, wtorek, ...) dla daty 31.03 lub 31.10, a potem odjąć odpowiednią liczbę dni do najbliższej wcześniejszej niedzieli. Jednym ze sposobów jest algorytm Christiana Zellera (1822-1899). Dla interesującego nas roku należy najpierw zaokrąglić w dół wyniki dzielenia liczby roku odpowiednio przez 4, 100 i 400. Na przykład, dla roku **2023** otrzymujemy wyniki z zaokrągleniem w dół: $2023/4 = 505$, $2023/100 = 20$, $2023/400 = 5$. Teraz, dla dnia **31.10** obliczamy zaokrąglenie w dół z wzoru: $[13*(10+1)]/5 = 28$. Na koniec obliczamy zaokrąglenie w dół z dzielenia $(31+505+2023+20-5+28)/7 = 3$. Wynik ostatniego działania równy 0 oznaczałby sobotę, 1 – niedzielę, ..., 6 – piątek, stąd **31.10.2023** przypada we wtorek. Zatem ostatnia niedziela października 2023 r. i zmiana czasu z letniego na zimowy będzie **29.10.2023**. Chcąc obliczyć datę zmiany czasu z zimowego na letni (w marcu) zamiast liczby **10** podstawiamy w powyższych wzorach liczbę **3**. Tak można np. obliczyć, że zmiana czasu z zimowego na letni w przyszłym roku przypada **31.03.2024**.

INTENCJE MSZALNE

Poniedziałek – 30.10.2023	
18:00	+ Za śp. Marię, Stefanię Cyganek, Marię Kmita, Stefanię Bubak, Stanisława Kmitę
Wtorek – 31.10.2023	
18:00	+ Za śp. Zofię, Feliksa Cieśla, Kazimierę, Mariana Ślusarczyk
Środa – 01.11.2023 – Uroczystość Wszystkich Świętych	
7:00	+ Za śp. Jadwigę i Stefana Tochowicz, Marka Tochowicza
9:00	+ Za śp. Stefanię Kleśny, Jana Kleśny, Władysława Kondziołka
10:30	+ Za śp. Zofię Bińczycką w 2. rocznicę śmierci i męża Władysława
14:00	+ Za śp. Tadeusza Sochę w 7. rocznicę śmierci i żonę Apolonię
Czwartek – 02.11.2023 – Wspomnienie wszystkich wiernych zmarłych (Dzień Zaduszny)	
7:00	+ Za śp. Mariannę i Bronisława Harmala Marię Chwastek
9:00	+ Za śp. Elżbietę Massalską w 1. rocznicę śmierci
18:00	+ Za śp. Michała Osińskiego, Henryka Osińskiego, rodziców i braci: Stanisława, Ryszarda i Józefa
Piątek – 03.11.2023 – św. Marcina de Porres, zakonnika	
7:00	+ Za śp. Jana, Mariannę i Bolesława Górka, Wandę, Władysława i Tadeusza Góra
18:00	Msza święta listopadowa
Sobota – 04.11.2023 – św. Karola Boromeusza, biskupa	
7:00	Za dusze w czyśćcu cierpiące
18:00	+ Za śp. Józefa i Genowefę Nowak
Niedziela – 05.11.2023 – 31. Niedziela zwykła	
7:00	+ Za śp. Karola
9:00	+ Za śp. Janinę Nika w rocznicę śmierci, męża Władysława i zmarłych z rodziny
10:30	+ Za śp. Waleriana, Pelagię, Tadeusza, Zdzisława Kozłowskich
12:00	W podziękowaniu za otrzymane łaski w 21. rocznicę zawarcia małżeństwa Barbary i Pawła z prośbą o błogosławieństwo Boże na dalsze lata i opiekę Matki Bożej oraz Patronów dla całej rodziny
18:00	+ Za śp. Grzegorza, Czesława Wołowczyk

Jak sobie radzić ze stresem?

Stres to stan, który ogarnia, kiedy staje się wobec zadań, którym nie można poddać. Trudności te trwają długo, nieraz zbyt długo. Dlatego człowiek potrzebuje zregenerować się psychicznie i musi mieć czas, aby na chwilę zapomnieć o problemach. Stąd tak prosta rada: na stres konieczny jest wypoczynek! Dobrym sposobem jest także śmiech. Zabawna sytuacja, żart, anegdota pozwala rozładować napięcie.

Źródło: o. L. Knabit i o. J. Badeni, *Sekrety Mnichów...*

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE NA XXX NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ – 29.10.2023

Dzisiejsza ostatnia niedziela października w kalendarzu liturgicznym obchodzona jest jako **Rocznica Poświęcenia własnego kościoła parafialnego**, czyli oddania świątyni na wyłączną własność Panu Bogu. Dzisiaj dziękujemy za nasz parafialny wieczernik, w którym gromadzimy się na modlitwie, na liturgii, w którym sprawujemy Najświętszą Ofiarę i inne sakramenty. Tutaj umacniamy naszą wspólnotę z Panem Bogiem i braćmi. Ale z tym dzisiejszym dziękczynieniem wiąże się też zobowiązanie, abyśmy jako wspólnota odpowiednio dbali o to miejsce szczególnej obecności Pana Boga. Po Mszy św. o godz. 10:30 będzie wystawienie Najświętszego sakramentu i hymn „Ciebie Boga, wysławiamy”.

We wtorek, 31 października, ostatnie nabożeństwo różańcowe po Mszy św. o godz. 18:00.

W środę, 1 listopada, przypada uroczystość Wszystkich Świętych. To radosny dzień, w którym Kościół upamiętnia wszystkich znanych i nieznanych Świętych i Błogosławionych. Oni osiągnęli już wieczną chwałę, a dziś są naszymi orędownikami przed Bogiem. **W tym dniu mamy obowiązek uczestniczenia we Mszy Świętej. W naszym kościele Msze św. o godz. 7:00, 9:00, 10:30 i 14:00. Nie będzie Mszy św. o godz. 12:00 i 18:00. Po Mszy św. o godz. 14:00 procesja żałobna na cmentarz.**

Różaniec za zmarłych na cmentarzu o godz. 18:00.

W listopadowych dniach w sposób szczególny pamiętajmy też o naszych zmarłych. Niech pamięć ta będzie wyrazem nie tylko kultury, ale i naszej wiary w łączność z tymi, którzy przed nami odeszli do wieczności. Z wdzięcznością za trud ich codziennego życia i poświęcenia dla nas, za wszelkie dobro kiedyś od nich otrzymane, zanieśmy dar modlitwy, wypominków, Mszy św., odpustu. Dopiero wtedy zaniezione kwiaty i zapalone na grobie znicze staną się wyrazem czegoś, co jest cenne w oczach Pana Boga.

1 listopada przedstawiciele Rady Duszpasterskiej będą prowadzili kwestę na cmentarz. Zebrane datki zostaną przeznaczone na malowanie przelazu cmentarnego ogrodzenia.

W czwartek (02.11) Wspomnienie wszystkich wiernych zmarłych (dzień zaduszny). Msze św. w tym dniu o godz. 7:00, 9:00, 18:00. Po Mszy św. o godz. 18:00 różaniec za zmarłych z wypominek jednorazowych. Do 8 listopada po Mszy św. wieczornej różaniec za zmarłych wypominanych w naszym kościele.

Wierni, którzy nawiedzą kościół 1 i 2 listopada, mogą dostąpić **odpustu zupełnego, który może być tylko ofiarowany za zmarłych.** Według obowiązujących przepisów mogą uzyskać ten odpust tylko jeden raz w ciągu dnia. W czasie nawiedzenia kościoła należy odmówić Ojciec nasz i Wierzę oraz trzeba wypełnić inne warunki, jak spowiedź sakramentalna, Komunia św. i modlitwa według intencji Ojca św. Wierni, którzy pobożnie nawiedzą cmentarz i przynajmniej w myśli pomodlą się za zmarłych, zyskują odpust, który może być ofiarowany za dusze w czyśćcu cierpiące. Odpust ten w dniach **od 1 do 8 listopada jest zupełny**, a w inne dni roku - cząstkowy.

Wypominki roczne, półroczne, jednorazowe i na Mszę św. Listopadową za zmarłych można składać po każdej Mszy św. w kancelarii lub zakrystii.

W czwartek (02.11) zapraszamy na **Godzinę świętą** o godz. 23:00.

W tym tygodniu Pierwszy Piątek i Pierwsza Sobota miesiąca. Okazja do spowiedzi św. w piątek (03.11) od godz. 16:30.

Nabożeństwo Pierwszych Sobót miesiąca w sobotę (04.11) o godz. 17:00.

Odwiedziny chorych z sakramentami św. w sobotę (04.11) od ok. godz. 9:00.

Poświęcenie książeczek dla dzieci z kl. III przygotowujących się do I Komunii św. będzie w przyszłą niedzielę (05.11) na Mszy św. o godz. 12:00. Po Mszy św. spotkanie z rodzicami w kościele.

Pełna treść ogłoszeń na stronie www.parafiamichalowice.pl.